- 1 -

令和３年８月２６日

石垣市立平真小学校

保護者各位

石垣市立平真小学校

校長 仲皿 利治

（公印省略）

２学期始業時における新型コロナウイルス感染症予防対策について

平素より本校教育及び新型コロナウイルス感染症対策へのご理解とご協力に対して感謝申し

上げます。

報道にてご承知のこととは存じますが、新型コロナウイルス感染症については、デルタ株への

置き換わりが進み、全国的に感染者が増加しております。また、本市においても日々２０人前後の

感染者が確認されており、予断を許さない状況が続いています。

児童生徒の健やかな学びの保障や心身の影響等の観点を考慮し、２学期を迎えるにあたり警

戒度を高めつつ、予定通り８月３０日より、令和３年度２学期を始業いたします。

そこで、下記の２学期始業時における新型コロナウイルス感染症予防対策の徹底について石

垣市教育委員会より通知がありました。

家庭・地域との連携・協力のもと、感染予防対策の実施について、みんなの意識を高めること

が不可欠となります。保護者の皆様、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 基本的な感染症対策の徹底

変異株であっても、３密（密集・密接・密閉）の回避、マスクの着用、手洗いなどの基本的な

感染症対策が有効であるため、その徹底をお願いいたします。

２ 外からウイルスを持ち込まないためのＰＴＡや各家庭との連携強化

(1) 風邪症状（普段と体調が少しでも異なる等）のある場合には、自宅での休養を徹底する。

（出席停止）

(2) 同居の家族に同様の症状（風邪症状）が見られる場合にも登校を控える。（出席停止）

(3) 同居の家族がPCR検査を受ける場合にも登校を控える。（出席停止）

(4) 登校時や登校後、児童に風邪症状が見られた場合には、当該児童を安全に帰宅させ、

症状がなくなるまで自宅で休養させる。（出席停止）

- 2 -

(5) 郡外へ移動した児童の把握（旅行届け）とPCR検査及び抗原検査等の実施と結果報告

の徹底を図る。

※ 8月24日以降に郡外から帰島した児童は、陰性証明の提出をお願いいたします。

(6) 児童の陽性感染状況について兄弟姉妹を確認し、関係小中高における情報共有の徹底

を図る。

※ 通っている学童や塾、兄弟姉妹が在籍している学校（園）へもご連絡お願いいたしま

す。（濃厚接触の場合も同様）

３ 部活動について

部活動については、県緊急事態宣言中（～9月12日）まで継続停止とする。

４ その他

(1) 登校について

○ 登校の際に校門で検温・健康観察を教職員で行います。その為、７：３０以降の登校を

お願いいたします。（７：３０前の登校は控えてください）

(2) ９月行事について

○ ６月６日から９月１２日に延期された体育フェスティバルは、県緊急事態宣言中であるた

め、１１月１４日（日）に再延期いたします。尚、雨天時の順延は１１月２１日（日）を予備日と

しております。

○ ９月２５日（土）に予定していた平真小ＰＴＡ主催による「あこう祭り」は、今年度も新型コ

ロナウイルス感染状況の影響により中止いたします。